UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SGDĐT-HC&GDCT

V/v tăng cường công tác đảm bảo an toàn

PCCC và CNCH trong dịp tết Nguyên đán

Giáp Thìn và lễ hội đầu năm 2024

Đà Nẵng, ngày     tháng      năm 2024

Kính gửi:

      - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

      - Các trường đại học tư thục;

     - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 219/BCĐ-CATP ngày 19/01/2024 của Ban Chỉ đạo

phòng cháy, chữa cháy (PCCC) và cứu nạn, cứu hộ (CNCH) về việc tăng cường công

tác đảm bảo an toàn PCCC và CNCH trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn và lễ hội

đầu năm 2024, Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các đơn vị, trường học thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc các chủ trương của Đảng,

chính sách pháp luật của nhà nước và các văn bản chỉ đạo của các cấp, của Sở GDĐT

về công tác PCCC và CNCH đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và học sinh, sinh viên của đơn vị.

Tổ chức phân công lực lượng trực về PCCC trước, trong và sau tết Nguyên đán

Giáp Thìn; tăng cường công tác tự kiểm tra an toàn PCCC và CNCH tại đơn vị để phát

hiện những thiếu sót và kịp thời khắc phục; đầu tư đầy đủ phương tiện, dụng cụ cần

thiết nhằm đảm bảo công tác PCCC với phương châm “4 tại chỗ” nhằm hạn chế thấp

nhất thiệt hại do cháy, nổ, tai nạn sự cố gây ra.

2. Phòng GDĐT các quận, huyện chịu trách nhiệm tham mưu đề xuất UBND

quận, huyện chỉ đạo các trường học về tăng cường công tác đảm bảo an toàn PCCC và

CNCH trong dịp tết Nguyên đán Giáp Thìn và lễ hội đầu năm 2024.

3. Các trường đại học tư thục phối hợp với Công an PCCC trên địa bàn nơi đơn

vị đóng chân, triển khai công tác PCCC và CNCH tại đơn vị.

4. Thủ trưởng các đơn vị, trường học chịu trách nhiệm chính trước pháp luật,

liên đới trách nhiệm trước Giám đốc Sở GDĐT và UBND các quận, huyện nếu để xảy

ra sai phạm trong thực hiện nhiệm vụ quản lí nhà nước do không thực hiện đầy đủ các

quy định của pháp luật về công tác PCCC và CNCH.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị, trường học nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- Công an thành phố;

- Phòng Cảnh sát PCCC&CNCH, CATP;

- Giám đốc, Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng Sở;

- Lưu: VT, HC&GDCT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

to
an

nv
6-

26
/0

1/
20

24
 0

7:
09

:5
3-

to
an

nv
6-

to
an

nv
6-

to
an

nv
6

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T11:07:08+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T15:46:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T15:46:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T15:46:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-24T15:46:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!